

Precio Estimado Publicado					JULIO CESAR GOMEZ RODRIGUEZ 366468-6				CARLOS ALBERTO PERALES ORTELLADO 2347092-5					
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto	Precio Unitario	Precio Total	Diferencia precio unitario	Variación precio unitario	Precio Unitario	Precio Total	Diferencia precio unitario	Variación precio unitario
1	82101502-003	Cartel de Obra, 2,50 x1,50m, lona vinillica "Front Line" con bastidor y soporte de metal con base de hormigón (texto y emplazamiento a confirmar)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	548,000	548,000	438,400	438,400	-109,600	-20%	548,000	548,000	-	0%
2	72102802-001	Demolicion de mamposteria dañada y retiro de escombros de los pilares del portón principal 0,60 x 0,45 x 2,00 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	254,272	508,544	203,418	406,836	-50,854	-20%	254,000	508,000	-272	0%
3	72102802-001	Desmantelar piso de andenes donde existan escurrimientos de relleno a causa de pérdidas de agua, verifi la integridad de las instalaciones y reparar o sustituir los caños dañados, para luego rellenar y compactar con los escombros triturado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	248,427	6,210,675	198,742	4,968,550	-49,685	-20%	248,000	6,200,000	-427	0%
4	72102802-001	Desmantelar pisos y azulejos deteriorados del sector SS.MH. Públicos de Oficinas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	33,00	12,178	401,874	9,743	321,519	-2,435	-20%	12,000	396,000	-178	-1%
5	72131601-013	Limpieza de terreno en zona de circulación de vehículos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	515,00	17,049	8,780,235	13,640	7,024,600	-3,409	-20%	15,000	7,725,000	-2,049	-12%
6	72102802-001	Relleno y compactación con tierra estable en zona de circulación de vehículos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	155,00	131,520	20,385,600	105,216	16,308,480	-26,304	-20%	125,000	19,375,000	-6,520	-5%
7	72102802-001	Excavacion para dados base de pilares del porton principal	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,00	51,877	259,385	41,502	207,510	-10,375	-20%	50,000	250,000	-1,877	-4%
8	72102802-001	Dados de Hormigon Armado (1,20x1,20x0,70m)x2 un.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,50	2,254,107	5,635,268	1,803,286	4,508,215	-450,821	-20%	2,200,000	5,500,000	-54,107	-2%
9	72102802-001	Pilares de Hormigon Armado (0,40x0,40x3,00m)x2 un.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,00	2,898,524	2,898,524	2,318,820	2,318,820	-579,704	-20%	2,800,000	2,800,000	-98,524	-3%
10	72102802-001	Cimiento de ladrillos de 0,45m (6 hiladas de ladrillos comunes con tres varillas de 8mm) Sector dormitorio	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	305,100	1,525,500	244,080	1,220,400	-61,020	-20%	300,000	1,500,000	-5,100	-2%
11	72102802-001	Mamposteria de nivelación de 0,30m (3 hiladas de ladrillo común con dos varillas de 10mm) sector 5 dormitorio	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	217,373	1,086,865	173,900	869,500	-43,473	-20%	200,000	1,000,000	-17,373	-8%
12	72102802-001	Asistción horizontal, revoque hidrófugo mas pintura acrílica impermeable con geotextil (3 caras)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	38,747	193,735	30,998	154,990	-7,749	-20%	38,000	190,000	-747	-2%
13	72102802-001	Mamposteria de elevación de 0,15 con ladrillos comunes (a revoque 2 caras)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16,00	111,838	1,789,408	89,471	1,431,536	-22,367	-20%	100,000	1,600,000	-11,838	-11%
14	72102802-001	En varillado bajo ventana 2 varillas de 8mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3,00	23,808	71,424	19,047	57,141	-4,761	-20%	24,000	72,000	192	1%
15	72102802-001	En varillado superior 2 varillas de 10mm (nivel dinteles)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	11,00	23,808	261,888	19,047	209,517	-4,761	-20%	24,000	264,000	192	1%
16	72102802-001	Revoque a 2 capas con hidrófugo (interior y exterior) sector 4 y 6	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40,00	53,400	2,136,000	42,720	1,708,800	-10,680	-20%	50,000	2,000,000	-3,400	-6%
17	72102802-001	Revoque a 2 capas con hidrófugo (sobre remiendos de en varillado y canalizacion de electroductos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,00	53,400	1,174,800	42,720	939,840	-10,680	-20%	50,000	1,100,000	-3,400	-6%
18	72102802-001	Revoque cementicio (sobre pilares del porton principal, incluye artistas de los dos pilares)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,00	213,111	1,704,888	170,490	1,363,920	-42,621	-20%	200,000	1,600,000	-13,111	-6%
19	72102802-001	Contrapiso de hormigon de cascotes 10cm (incluye sectores intervenidos para reparacon de caños cloacales y baño dormitorio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	51,640	1,291,000	41,312	1,032,800	-10,328	-20%	50,000	1,250,000	-1,640	-3%

Lic. RUBÉN DARIO MEDINA
Coordinador Interno de Recursos Financieros
Dirección de Administración y Finanzas
Gerencia General de Aduanas

Lic. JUAN CARLOS CABALLERO
Coordinador de Recursos Administrativos
Dirección General Administrativa y Financiera

20	72102802-001	Piso cerámica PEI 5, color beige (incluye cambio de piso del baño y hall de acceso)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	56,00	180.044	10.082.464	144.036	8.066.016	-36.008	-20%	180.000	10.080.000	-44	0%
21	72102802-001	Piso de cemento alisado con acabado antideslizante (reposición de pisos demolidos e intervenidos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	114,00	44.023	5.018.622	35.219	4.014.966	-8.804	-20%	44.000	5.016.000	-23	0%
22	72102802-001	Zócalo de cerámica color beige	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	43,00	24.549	1.055.607	19.640	844.520	-4.909	-20%	24.500	1.053.500	-49	0%
23	72102802-001	Revestimiento de azulejos blancos - Reposición de azulejos demolidos y revestidos del baño del sector 6 (h=2,10m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,00	105.634	1.267.608	84.510	1.014.120	-21.124	-20%	105.000	1.260.000	-634	-1%
24	72102802-001	Puerta tablero de madera (0,80x2,10m) con marco para pared de 0,15 cerraduras y accesorios nuevos de buena resistencia	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	2.259.587	4.519.174	1.807.670	3.615.340	-451.917	-20%	2.200.000	4.400.000	-59.587	-3%
25	72102802-001	Puerta placa de madera (0,60x2,10m), con cerradura de baño y accesorios	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	409.782	409.782	327.826	327.826	-81.956	-20%	409.000	409.000	-782	0%
26	72102802-001	Ventana de vidrio templado corredizo (1,20x1,00m) con mecanismo de tiraje y cierre de pestaña	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.004.667	2.009.334	803.735	1.607.470	-200.932	-20%	1.000.000	2.000.000	-4.667	0%
27	72102802-001	Ventana de vidrio templado corredizo (0,50x0,40m) con mecanismo de tiraje y cierre de pestaña	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	621.067	621.067	496.855	496.855	-124.212	-20%	600.000	600.000	-21.067	-3%
28	72102802-001	Limpieza y desatranque de cañería hasta destino final de los efluentes sanitarios	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	40,00	28.009	1.120.360	22.410	896.400	-5.599	-20%	28.000	1.120.000	-9	0%
29	72102802-001	Reparación de caños dañados y puesta en servicio, desagües cloacales baño damas, en toda su extensión (tubería en generál)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	10,00	59.671	596.710	47.740	477.400	-11.931	-20%	55.000	550.000	-4.671	-8%
30	72102802-001	Agua corriente, reparación de bocas de cañerías y sustitución de griferías y accesorios deteriorados	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	15,00	153.440	2.301.600	122.752	1.841.280	-30.688	-20%	150.000	2.250.000	-3.440	-2%
31	72102802-001	Recuperación y limpieza a fondo de artefactos sanitarios	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	18,00	75.965	1.367.370	60.772	1.093.896	-15.193	-20%	75.000	1.350.000	-965	-1%
32	72102802-001	Extensión caños de desagüe cloacal, baño del sector 6 (tuberías Ø 100 y dos registros de 40x40cm) a registro existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	24,00	91.333	2.191.992	73.070	1.753.680	-18.263	-20%	90.000	2.160.000	-1.333	-1%
33	72102802-001	Instalación de artefacto sanitario con grifería, agua y desagüe en baño sector 6, con ducha eléctrica, inodoro con cisterna alta y lavatorio con pedestal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.975.756	3.975.756	3.180.700	3.180.700	-795.056	-20%	3.500.000	3.500.000	-475.756	-12%
34	72102802-001	Instalación eléctrica, incluye apliques con lámparas led de 18 w, toma corriente y pulsadores sector 6	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	213.720	2.137.200	170.976	1.709.760	-42.744	-20%	200.000	2.000.000	-13.720	-6%
35	72102802-001	Ducha eléctrica 5000 w, cableado de 4mm y puesta a tierra (sector 6)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.217.778	1.217.778	974.225	974.225	-243.553	-20%	1.200.000	1.200.000	-17.778	-1%
36	72102802-001	Lámpara de reflector led 350w, anti-insectos (sustitución de las lámparas existentes en el sector de Andenes)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	9,00	1.692.711	15.234.999	1.354.170	12.187.530	-338.541	-20%	1.600.000	14.400.000	-92.711	-5%
37	72102802-001	Acondicionador de aire tipo Split, 24000 BTU, cableado de 4mm y puesta a tierra (sector 4 - dormitorio 1)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.177.778	12.177.778	9.742.223	9.742.223	-2.435.555	-20%	10.500.000	10.500.000	-1.677.778	-14%
38	72102802-001	Pintura de paredes al latex (interior y exterior) incluye colorado de yeso (sector 4 y 6)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	170,00	43.688	7.426.960	34.955	5.942.350	-8.733	-20%	40.000	6.800.000	-3.688	-8%
39	72102802-001	Pintura de aberturas de madera previo sellado, macizado y finalmente lijado (se incluye los muros y las hojas)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,00	46.411	464.110	37.130	371.300	-9.281	-20%	40.000	400.000	-6.411	-14%
40	72102802-001	Regularización y compactación de patio de maibolbas de camiones, entriado total de 7 centímetros (Volumen = 504 m3)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7.000,00	75.076	525.532.000	60.090	420.630.000	-14.986	-20%	62.000	434.000.000	-13.076	-17%
41	72102802-001	Cielorrasos de yeso acartonado a junta sellada (sector 4 y 6 dormitorios)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	50,00	241.120	12.056.000	192.896	9.644.800	-48.224	-20%	240.000	12.000.000	-1.120	0%
42	72131601-013	Limpieza final de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.306.667	7.306.667	5.845.335	5.845.335	-1.461.332	-20%	6.000.000	6.000.000	-1.306.667	-18%
TOTAL						541.769.366						576.926.500		
				JULIO CESAR GOMEZ RODRIGUEZ				CARLOS ALBERTO FERALES ORTELLADO				2247092-5		
				366468-6										

Lic. RUBÉN DARIO MEDINA
Coordinador Interno de Recursos Financieros
Dirección de Administración y Finanzas
Gerencia General de Aduanas

Lic. JUAN VICENTE CABALLERO
Coordinador de Recursos Administrativos
Dirección General Administrativa y Financiera

Mg. VÍCTOR ORTIZ
Asesor Legal
Dirección Macroeconómica y Mediana

Convocatoria de la Licitación 441613 - MANTENIMIENTO MARISCAL ESTIGARRIBIA
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Precio Estimado Publicado					TESAKA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 80097629-0					ITINERA 80072876-9				
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto	Precio Unitario	Precio Total	Diferencia precio unitario	Variación precio unitario	Precio Unitario	Precio Total	Diferencia precio unitario	Variación precio unitario
1	82101502-003	Carpete de Obra, 2,50 x1,50m, Iona virilica "Front Ling" con bastidor y soporte de metal con base de hormigón (texto y empujamiento a confirmar)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	548.000	548.000	548.000	548.000	-	0%	548.000	548.000	-	0%
2	72102802-001	Demolición de mampostería dañada y retiro de escombros de los pilares del portón principal 0,60 x 0,45 x 2,00 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	254.272	508.544	249.187	498.374	-5.085	-2%	245.000	490.000	-9.272	-4%
3	72102802-001	Desmantelar pisos de andenes donde existan escurrimientos de relleno a causa de pérdidas de agua, verificar la integridad de las instalaciones y reparar o sustituir los caños dañados, para luego rellenar y compactar con los escombros triturado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	248.427	6.210.675	243.458	6.086.450	-4.969	-2%	223.584	5.589.600	-24.843	-10%
4	72102802-001	Desmantelar pisos y azulejos deteriorados del sector SS.HH. Públicos de Oficinas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	33,00	12.178	401.874	11.934	393.822	-244	-2%	30.000	990.000	17.822	146%
5	72131601-013	Limpieza de terreno en zona de circulación de vehículos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	515,00	17.049	8.780.235	16.708	8.604.620	-341	-2%	17.079	8.795.685	30	0%
6	72102802-001	Relleno y compactación con tierra estable en zona de circulación de vehículos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	155,00	131.520	20.385.600	128.890	19.977.950	-2.630	-2%	131.520	20.385.600	-	0%
7	72102802-001	Excavación para dados base de pilares del portón principal	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,00	51.877	259.385	50.839	254.195	-1.038	-2%	51.877	259.385	-	0%
8	72102802-001	Dados de Hormigón Armado (1,20x1,20x0,70m)x2 un.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,50	2.254.107	5.635.268	2.209.025	5.522.563	-45.082	-2%	2.297.198	5.742.995	43.091	2%
9	72102802-001	Pilares de Hormigón Armado (0,40x0,40x3,00m)x2 un.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,00	2.898.524	2.898.524	2.840.554	2.840.554	-57.970	-2%	2.933.450	2.933.450	34.926	1%
10	72102802-001	Cimiento de ladrillos de 0,45m (6 hiladas de ladrillos comunes con tres varillas de 8mm) Sector dormitorio	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	305.100	1.525.500	298.998	1.494.990	-6.102	-2%	341.035	1.705.175	35.935	12%
11	72102802-001	Mampostería de nivelación de 0,30m (3 hiladas de ladrillo común con dos varillas de 10mm) sector 5 dormitorio	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	217.373	1.086.865	213.026	1.065.130	-4.347	-2%	220.845	1.104.225	3.472	2%
12	72102802-001	Aislación horizontal, revoque hidrófugo mas pintura acrílica impermeable con geotextil (3 caras)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	38.747	193.735	37.972	189.860	-775	-2%	23.349	116.745	-15.398	-40%
13	72102802-001	Mampostería de elevación de 0,15 con ladrillos comunes (a revoque 2 caras)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16,00	111.838	1.789.408	109.601	1.753.616	-2.237	-2%	141.269	2.260.304	29.431	26%
14	72102802-001	En varillado bajo ventana 2 varillas de 8mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3,00	23.808	71.424	23.332	69.996	-476	-2%	23.323	69.969	-485	-2%
15	72102802-001	En varillado superior 2 varillas de 10mm (nivel directes)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	11,00	23.808	261.888	23.332	256.652	-476	-2%	23.323	256.553	-485	-2%
16	72102802-001	Revoque a 2 capas con hidrófugo (interior y exterior) sector 4 y 6	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40,00	53.400	2.136.000	52.332	2.093.280	-1.068	-2%	40.623	1.624.920	-12.777	-24%
17	72102802-001	Revoque a 2 capas con hidrófugo (sobre remiendos de en varillado y canalización de electrodutos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,00	53.400	1.174.800	52.332	1.151.304	-1.068	-2%	40.623	893.706	-12.777	-24%
18	72102802-001	Revoque cementicio (sobre pilares del portón principal), incluye artistas de los dos pilares)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,00	213.111	1.704.888	208.849	1.670.792	-4.262	-2%	181.144	1.449.152	-31.967	-15%
19	72102802-001	Contrapiso de hormigón de cascos 10cm (incluye pedestales, intervenios para reparacion de caños cloacales y baño dormitorio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	51.640	1.291.000	50.607	1.265.175	-1.033	-2%	55.623	1.390.575	3.983	8%

Lic. RUBÉN DARÍO MEDINA
Coordinador Interno de Recursos Financieros
Dirección de Administración y Finanzas
Gerencia General de Aduanas

J.C. JUAN VICENTE CABALLERO
Coordinador de Recursos Administrativos
Dirección Central Administrativa y Financiera

Página 1

Abog. Hector Oviedo
Asesor Legal
Dirección Nacional de Aduanas

